RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 2/2025 - RIFB/IFBRASILIA

A Diretoria de Comunicação Social do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Brasília/IFB torna público o resultado preliminar do processo seletivo para contratação

de estagiários para atuação na área de Comunicação Social e Secretariado, em atividades

desenvolvidas na Reitoria do IFB, conforme o cronograma do edital 2/2025 -

RIFB/IFBRASILIA.

CLASSIFICAÇÃO DESIGN/PROGRAMADOR VISUAL

Alec Garcez (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Beatriz Sales Martins (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Gabriella Vieira Guimarães (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Grasiela Gomes (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Kauan Dickson de Lima Gomes (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Luiza Lins Pantoja da Rocha (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Maria Eduarda Pereira da Rocha (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Murilo Alves (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Thauany Lopes Martins  (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Uilca Terra  (Selecionado/a para entrevista e teste prático)

Carolina Ferreira Macêdo (Classificado/a: candidato/a em lista de espera)

Karla Christina Pereira Batista (Classificado/a: candidato/a em lista de espera)

Lorena Lima Souza de Oliveira (Classificado/a: candidato/a em lista de espera)

Maria Luíza Ferreira de Lima (Classificado/a: candidato/a em lista de espera)

Nicolas de Assis Boeres (Classificado/a: candidato/a em lista de espera)

Pedro Mendes Borges (Classificado/a: candidato/a em lista de espera)

Bianca Sthefanne Rocha Oliveira (Não classificado/a -  Artigo 3.1 do edital)

Gizele Santos da Silva (Não classificado/a -  Artigo 3.1 do edital)

Marta Gabriela (Não classificado/a -  Artigo 3.1 do edital)

Matheus Sales (Não classificado/a -  Artigo 3.1 do edital)

Pedro Lucas Viana (Não classificado/a -  Artigo 3.1 do edital)

CLASSIFICAÇÃO AUDIOVISUAL/VIDEOGRAFISTA

Augusto César Theodoro Miguel (Selecionado/a para entrevista)

Carla Valéria Gomes (Selecionado/a para entrevista)

Davi Costa (Selecionado/a para entrevista)

Elisa Serafim (Selecionado/a para entrevista)

Giovana Guimarães Fiuza (Selecionado/a para entrevista)

Guilherme Silva (Selecionado/a para entrevista)

Moreno da Silva Lionço (Selecionado/a para entrevista)

Thaianny Duque (Selecionado/a para entrevista)

Victor Kaynnã (Selecionado/a para entrevista)

Mariana Calazans (Selecionado/a para entrevista)

Igor Gonçalves Rocha  (Desclassificado conforme item 3.2, item 1)

Jonas Macedo Amaral (Desclassificado conforme item 3.2, item 1)

CLASSIFICAÇÃO JORNALISTA

Gabriela Braga Sena (Selecionado/a para entrevista)

Kaillane Eduarda de Sousa Silva  (Selecionado/a para entrevista)

Maria Eduarda de Sousa Almeida  (Selecionado/a para entrevista)

Nathalie França dos Santos  (Selecionado/a para entrevista)

Tainá Hurtado  (Selecionado/a para entrevista)

Victor Rogério (Selecionado/a para entrevista)

Ane Caroline Costa de Oliveira (Desclassificada - Artigo 3.3, item I do edital)

Felipe Lunguiho Duarte (Desclassificado - Artigo 3.3, item I do edital)

Jonas Macedo Amaral (Desclassificado - Artigo 3.3 do edital)

Luisa Rany (Desclassificada - Artigo 3.3, item I do edital)

Pedro Oliveira (Desclassificado - Artigo 3.3, item I do edital)

CLASSIFICAÇÃO SOCIAL MEDIA

Andressa Tavares (Selecionado/a para entrevista)

Ângela Pereira (Selecionado/a para entrevista)

Grasiela Gomes (Selecionado/a para entrevista)

Isadora de Oliveira (Selecionado/a para entrevista)

Kratza Peixoto dos Santos (Selecionado/a para entrevista)

Maria Eduarda da Cruz Teixeira (Selecionado/a para entrevista)

Mariana Colins (Selecionado/a para entrevista)

Samanta Oliveira de Paula (Selecionado/a para entrevista)

Sófia Figueiredo (Selecionado/a para entrevista)

Victor de Paula Monteiro (Selecionado/a para entrevista)

Gizele Santos da Silva (Classificado/a: candidato/a em lista de espera)

Guilherme Silva (Classificado/a: candidato/a em lista de espera)

Rebeca Teixeira (Classificado/a: candidato/a em lista de espera)

Ana Clara Pereira Santos (Desclassificada - Artigo 3.4, item I, do edital)

Bruno Gomes Ferreira (Desclassificado - Artigo 3.4 do edital)

Carlos Vicente Ferreira da Silva (Desclassificado - Artigo 3.4 do edital)

Douglas Barros Ferreira (Desclassificado - Artigo 3.4 do edital)

Francisco Eduardo Carvalho da Silva (Desclassificado - Artigo 3.4, item I, do edital)

Helena Farias (Desclassificado - Artigo 3.4, item I, do edital)

Jonas Macedo Amaral (Desclassificado - Artigo 3.4 do edital)

Marina Magalhães (Desclassificada - Artigo 3.4 do edital)

CLASSIFICAÇÃO OPERADOR DE ÁUDIO E VÍDEO

Carlos Antônio Chagas (Selecionado/a para entrevista)

Caroline Ferreira (Selecionado/a para entrevista)

Gabriel de Souza (Selecionado/a para entrevista)

Geovanna Maria Rodrigues Rocha (Selecionado/a para entrevista)

Guilherme José Diógenes Freitas (Selecionado/a para entrevista)

Kathleen Cristina Figueiredo Maia (Selecionado/a para entrevista)

Víctor Santiago (Selecionado/a para entrevista)

Yasmin Dominique Custódio (Selecionado/a para entrevista)

Ana Karolina Ferreira Alves (Desclassificada - Artigo 3.5 - 1 do edital)

Gabriel Alves (Desclassificado - Artigo 3.5 - 1 do edital)

Gabriel Vítor Antunes (Desclassificada - Artigo 3.5 - 1 do edital)

Manuela Corrêa de Aguiar (Desclassificada - Artigo 3.5 - 1 do edital)

CLASSIFICAÇÃO SECRETARIADO (MÉDIO-TÉCNICO)

Nome / Situação (Selecionado(a) para entrevista / Lista de Espera / Desclassificado(a)

conforme item tal

Ana Paula Neves dos Santos (Selecionado/a para entrevista)

Bianca Cavalcante da Silva (Selecionado/a para entrevista)

Jonatan Pereira (Selecionado/a para entrevista)

Lídia Romeiro (Selecionado/a para entrevista)

Geovana Teixeira Magalhães (Selecionado/a para entrevista)

Dalvanice Flora de Souza Silva (Selecionado/a para entrevista)

Keila Alves Ferreira (Selecionado/a para entrevista)

Vanessa Araújo de Souza (Desclassificado - Artigo 3.6 do edital)

Ana Melyssa Pereira (Desclassificado/a - Artigo 3.6 do edital)

Silvana Pires (Desclassificado/a - Artigo 3.6 do edital)

Bruna Iara de Brito Alvarez (Desclassificado/a - Artigo 3.6 do edital)

Sara Barbosa Félix de Novaes (Desclassificado/a - Artigo 3.6 do edital)

CLASSIFICAÇÃO SECRETARIADO (SUPERIOR)

Nome / Situação (Selecionado(a) para entrevista / Lista de Espera / Desclassificado(a)

conforme item tal

Célia Andrade Oliveira (Selecionado/a para entrevista)

Herlan Luís Araujo de Souza (Selecionado/a para entrevista)

Kaylson Araújo (Selecionado/a para entrevista)

Sara Ferreira da Silva Rocha (Selecionado/a para entrevista)

Lucas Rocha dos Santos (Selecionado/a para entrevista)

Luana Paiva de Souza (Selecionado/a para entrevista)

Luísa Bernardo Alves (Desclassificado/a - Artigo 3.7 do edital)

Iarla Assunção da Costa (Desclassificado/a - Artigo 3.7 do edital)

Letícia Caroline (Desclassificado/a - Artigo 3.7 do edital)

AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS

A Diretoria de Comunicação Social do IFB entrará em contato, via e-mail, com os candidatos(as)

listados(as) para agendamento das entrevistas e prova prática que ocorrerão no período de 3 a 14

de fevereiro de 2025.

31 de janeiro de 2025.

(original assinado)

Jefferson Sampaio de Moura
Diretor de Comunicação Social do Instituto Federal de Brasília

Portaria nº 830/RIFB/IFB, de 31 de julho de 2023